РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« // » М 2024 г. с. Дылым №

О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов в соответствии региональной программой капитального ремонта в

отношении многоквартирных домов, где собственники помещений в
многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на

счете регионального оператора, не приняли решение о проведении
капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме в

установленный срок»

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, на основании предложений регионального оператора, в целях
проведения в многоквартирных домах на территории муниципального района
«Казбековский район» капитального ремонта, администрация муниципального
района «Казбековский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
в 2024г. в соответствии с региональной программой капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, утвержденной постановлением
Правительства РД от 18.04.2017г. № 175 «Об утверждении Региональной
программы по проведению капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в Республике Дагестан на 2014-2040годы»,
краткосрочным планом реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2023-2025 годы,
утвержденным постановлением Правительства РД от 18.11.2022г. № 389 (ред. от
27.11.2023г.) «Об утверждении краткосрочного плана реализации в 2023-2025
годах Региональной программы по проведению капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах в Республике Дагестан на 2014-2040 годы»
и предложениями регионального оператора (далее - Дагестанский фонд
капитального ремонта) в отношении многоквартирных домов, где собственники

помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального
ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении
капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме в
установленный срок, указанных в приложении к настоящему Постановлению.
2. Проинформировать о решении, указанном в пункте 1 настоящего
постановления, Дагестанский фонд капитального ремонта в течении пяти дней
со дня издания настоящего Постановления.
3. Опубликовать настоящее Постановление на сайте Администрации
муниципального района «Казбековский район» в сети Интернет и в газете
«Чапар».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о.
заместителя главы администрации муниципального Магомаева Д.Н.

Г.Г. Мусаев